



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันการความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลังด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนกริตเสริมเหล็ก (จากทางเข้าหมู่บ้าน - บ้านนางคำพอง สีดงนอก) หมู่ที่ ๑๐ บ้านหินโคนพัฒนา ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมลู่วางไม่น้อยกว่า ๖๐๙ ตารางเมตร มีไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ ๓/๒๕๖๗

วงเงินงบประมาณ ๓๕๑,๕๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓๓๔,๖๙๘.๘๕ บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยเก้าสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสุริยะ เลื่อนอย่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากทางเข้าหมู่บ้าน - บ้านนางคำพอง สี่ดงนอก) หมู่ที่ 10 บ้านหินโคนพัฒนา ตำบลหินโคน อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 351,500.- บาท (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมลู่วางไม่น้อยกว่า 609 ตารางเมตร มีไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ 3/2567

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2567

เป็นจำนวนเงิน 334,698.85- บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันหกกร้อยเก้าสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นประธานกรรมการ

7.2 นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดี ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นกรรมการ

7.3 นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(จากทางเข้าหมู่บ้าน-บ้านนางคำพอง สี่ดงนอก)

หมู่ที่ 10 บ้านหินโคนพัฒนา ต.หินโคน อ.จักราช จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมลู่วางไม่น้อยกว่า 609 ตารางเมตร มีไหล่ทางทั้งสองข้าง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ค่าต่อหน่วยx	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ(Clearing and Grubbing)	ตร.ม.	-	-	-	-	0.00	-
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	260.00	1.77	460.20	1.3642	2.41	627.80
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานพื้นทาง(หินคลุก)							
9	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	426.18	12,785.40	1.3642	581.39	17,441.84
10	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	609.00	340.90	207,608.10	1.3642	465.06	283,218.97
11	Expansion Joint	ม.	4.00	186.24	744.96	1.3642	254.07	1,016.27
12	Contraction Joint	ม.	56.00	129.79	7,268.24	1.3642	177.06	9,915.33
13	Longitudinal Joint	ม.	150.00	62.76	9,414.00	1.3642	85.62	12,842.58
14	งานไหล่ทางหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.15 เมตร	ลบ.ม.	9.00	556.83	5,011.47	1.3642	759.63	6,836.65
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	288.00	288.00	1.3642	392.89	392.89
21	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,764.05	1,764.05	1.3642	2,406.52	2,406.52

245,344.42 รวม 334,698.85

ตัวอักษร (-สามแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยเก้าสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์-)

334,698.85

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

245,344.42

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหินโคน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 314/2567 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 มีมติเห็นชอบเมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2567

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นจำนวนวงเงิน 334,698.85-บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยเก้าสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็น/การพิจารณา

ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว

() อนุมัติใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายสุริยะ เลียนอย่าง)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหินโคน

อนุมัติเมื่อ วันที่ 24 กรกฎาคม 2567